
2020年3月18日 

同志社高等学校 

１・２年生保護者様 

生徒の皆さん 

同志社高等学校 

学校長 山崎 敏昭 

 

休校期間の延長および登校日について 
 
平素より本校の教育活動にご理解とご支援をいただきまして、まことに有難うございます。 

また、この間の新型コロナウイルス感染症拡大防止の対応におきましては、多大なるご協力を賜り、

心より感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、依然として予断を許さない状況が続いております。 

従いまして、本校といたしましては、休校措置を延長することに決定しました。またそれに伴って登

校日を設定いたしますので、以下にご連絡いたします。 

 

１．休校期間 

休校期間を延長し、３月４日（水）～３月３１日（火）とします。 

なお、休校期間は状況に応じて更に延長することがあります。 

 延長された休校期間中は、今までと同じく校外も含めて一切の部活動を禁止します。 

 ４月１日（水）以降の対応につきましては、３月中にホームページへの掲載等の方法にてご連絡い

たします。 

 

２．【重要】登校日について 

ＨＲ教室内で保管している生徒諸君の荷物を持ち帰るため、以下の通り登校日を設けます。 

登校日 ３月２３日（月）   １年生 １０時～１１時 ２年生 １１時～１２時 

 学年ごとに、指定された時間内にＨＲ教室へ登校してください。担任の指示に従って荷物を受け取

り、その後すぐに下校してもらいます。 

なお、指定時間以外は施錠されており、教室等には入れません。 

 

なお、次の場合に限り登校をしなくてもかまいません。 

 ① ＨＲ教室内に自分の荷物が全く残っていない。 

 ② 体調不良や健康上の不安があり登校を希望しない。 

  ※②に該当する場合は、事前に必ず担任へ連絡してください。 

②に該当し、事前に担任へご連絡をいただいた場合を除き、この登校日以降にＨＲ教室内に残って

いるものは、処分をさせていただきます。 

 

 なお、登校の際はマスクを着用するなど、感染拡大防止に留意してください。 



 

保健部からの連絡 

  

休校期間中、生徒の皆さんは不要不急の外出を避け、感染拡大防止に協力してください。 

 また、各ご家庭におかれましては、同封の「健康観察票」をもとに、お子様の健康観察を行っていた

だきますよう、お願いいたします。 

 この「健康観察票」は、新年度始業式の日に、新担任までご提出ください。 

 

以下の症状がある場合には、京都市新型コロナウイルス感染症専用相談窓口（電話075-222-3421、土・

日・祝日を含む24時間対応）にご相談ください。 

・風邪の症状や37.5℃以上の発熱が4日以上続いている（基礎疾患がある場合は、2日程度続く場合） 

・強い倦怠感や息苦しさがある 

また、以下の場合は、すみやかに学校までご連絡ください。 

・お子様が新型コロナウイルス感染症と診断された 

・お子様に感染の疑いがあり、検査を受けるよう医師等から言われた 

・お子様や同居されているご家族が濃厚接触者として検査・経過観察が必要であると医師等から言わ

れた 

 

  学校においては、新型コロナウイルス感染症を理由とする差別や偏見などの人権侵害が生じないよ

う、十分に配慮して対応致しますので、保護者の皆様におかれましてもご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

 

 

新型コロナウイルス感染症につきましては、日々状況が変化しております。  

今後の状況により同封の「2020年度 第１学期行事予定表」の内容も含め、変更、もしくは新た

な対応をお願いする場合があります。 

何卒ご理解を賜りますとともに、本校ホームページ等、最新の情報にご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

以上 


